



Michat Truszkowski b. Syria Graniczny Biegi
 nizy wtażnożynie podpisany na swej peł-
 nomocny plenipotencyj ad prezysietnyj Kapituly Wi-
 lenskiej do wpytkich interesow Ekonomieznych i pra-
 wnych, z wotnosiaz stannowienia plenipotentow gdu z be-
 zy wypadacz' bydie w roku 1821 Miesia Julii 28 dnia
 mnie wydany, i tegoż dnia przed Ktami Lwowskimi
 S. P. Wilenskiego przyznany, gdy uwazam potrzeby
 Kapituly Wilenskiej mnie plenipotenta w Subseliach
 Lwowskich na miyem S. P. Jana Rozwiniza - pro-
 to w juiemni tyje Kapituly obratem i stannow-
 wymyżana Stanisława Radwanskiego Regenta Gra-
 woznego i Adwokata Subseliow Lwowskich, ad Jure
 agendum et componendum, moun zatem we wpytk-
 lich Subseliach Lwowskich, jako to: w Dwozanskiej
 opiew, Sądzie Granicznym, Lwowskim, Grodzie, Sądzie Sz-
 zym w Ratuszy oraz we wpytkich Jurysdykcyjach z Jar-
 domych i Siedziach w juiemni Kapituly i jej wotscian
 osiadacza stannowisz, Rangi pobozenia Margitek sto-
 temego Staduizer i Funduszowego Jasiewa, wyrokami
 Sadowemi kenderkowanisz lub od niezgodnych appe-
 lawai, podawai obnowy prawne, Stawem to wpytko
 dziala cokolwiek z prawem Krajowym ukazami Lwows-
 kiej i Sądzie Sądzie z gawiazisz i na obsony Fundusz
 Duchownego jako Starobnego wypadacz' bydie - papury
 wpytki rozprzym S. P. Rozwiniza Kapituly stuzge
 przymisz i od dalszych Adwokatow lub ston gdukot-
 wick bydie przytym przed swej Rwers jakony w dypni
 Kapituly nalezle w dymed takony plenipotencyj
 wtażnożynie podpisany Datt 1824 Miesia Junii 2 Dnia
 = b. Syria Graniczny Biegi Michat Truszkowski Plenipotenta
 Kapitul Wilenskiej

Mnie z bezwiesz propony na piewantaru
 od M. Michat Truszkowskiego b. Syria
 gran. Biegi do Ministrow plenipotenc-
 yjnego Dokumentu wydaiemy zisz M. Truszkowskiego b. Syria
 Stanisława Radwanskim Regentem Gra-
 woznym Kapitul w Subseliach S. P. Lwowskich
 prawom podpisany zisz
 Wiktor Ostaniwicz
 Adv. Biegi

Propozy zabiradka do-
 tyj plenipotencyjnego Dok-
 umenta ad wpytki Michat
 Truszkowskiego b. Syria
 wstaw Stanisława Rad-
 wanskim Regentem Gra-
 woznym Kapitul zisz
 zisz mi obsonie we
 zisz proponomisz
 zisz proponomisz
 zisz

Sobieski
 B. w. d.

Roku Tysiąc i czterdzieści Dwadziestego Czwartego Junij Drugiego dnia - przed
i Abtami Łomskimi powiatu Braślawskiego, umaydując się opobito
Władysław i Michał Trusławski były z Dnia Graniczny powiatu Bra-
ślawskiego Dokument swój pełnomocniejszy - Władysław Stanisławowi
Radwanickiemu i Adwokatawi Ławickiemu do promowania i wy-
sami Kapituły Wileńskiej we wszelkich Jurysdykcyjach powiatu Ła-
wickiego Wydać - a w tenbyć prędy świadectwa pismy starry
sporzadzone - wstrzeć i dobrocnotnie i w nos prawa krajowego
Konstytucji 1764. roku - przedemną aktualny i przy i z tym
Regentem Łomskim Braślawskim Felicyanem Aleksandrowiczem
przymat - a po przyznaniu tenie Dokument ad acta podać
Przy i z tem Felicyan Aleksandrowiczem
Ławicki Rejent

N: 142.



1894 Jan 12. Rancho Laguna
Mr. J. J. ...
San Jose ...
Dr. ...

22. Murem 1826 roku rekultuowano

Proba d. Jana Cywińskiego Protakta y Prokurato-
ra sprawy Kapituły Katedrałnej Wileńskiej w Jure-
m wstaniem y całej Kapituły dnia 19. Murem
1826 roku podana, w jakowej wypisuje się
na Debet Sąd Sadywizorskiego w Między
Kruszanach skrajki sąsiednich 1826^r Februarioy.
9. dnia pozwany, prosi: Debet takiowy co do Kate-
dralnej Kapituły Duchownej skapować y Sędzię Ka-
pitule Katedrałnej prawom, sakramentalnymy do mie-
nyci - a po y prawic skarżąc się po Debreńce Sędu
Sadywizorskiego wyżej wykowany, sprawa druga
apellacyj na pozwani y alternatarni pnenicznu
sostata do Departamentu mińskiego, jakowa z
pouglu do rozgdenia iżnie mi postąpiła
Roskarsali - ku postąpieniu spruglu do
rozgdenia sprawy wyz. wopisaney, proba A.
Protakta Cywińskiego w Jurem Kapituły Ka-
tedralnej Wileńskiej podana d. 19. Sędzi - pro-
szeniem zaś abżewić pner Sąd Sadywizorski, aby
pny rozpatrywaniu dnia powyższego, przed-
wid dawady do ulepszenia strony Kapituły
Jurem - cześc do Między Wileń. Sąd Sadywizorski
Sędzi Sędzi, aby na wypatrowany kaniast
herbowego prasty papier 3. Arbuony ryzkowy
Sąd Sadywizorski na mek skarbu, wicasta
takowej do powiatowey laubey -

postany Murem 17. Apryla 1826^r

4
Mortuus 1827. Junii 27. Ferris Stanislaus deo Pietissime
hujus in Regni 1795. Poviatu Lwowskijem magister de
Ducibus Poviatu Kapistuty Wilenskij in Wsi Starych
szek, prozmiy szek, tenor zaszczepny szek szek
szek w dobawbowe szek - ka szek w szek szek
na antymisz szek na szek szek szek szek szek
Poczasz szek szek do 23. Aprila 1828 1828 prozszek w szek szek szek szek szek
Poczasz szek szek szek szek szek szek szek szek szek szek szek szek
szek - szek szek szek szek szek szek szek szek szek szek szek szek
szek szek szek szek szek szek szek szek szek szek szek szek szek szek
szek szek szek szek szek szek szek szek szek szek szek szek szek szek



Mi szek szek szek szek szek szek szek szek szek szek szek szek
szek szek szek szek szek szek szek szek szek szek szek szek szek szek

Росія



Рoku 1828-го Мѣсяца Октября 20-го
Представленъ при Дворѣ Императорска
Капитала Милосердїи Миката
Трушковскаго Иванъ Корбуа и Давидовичемъ Садри
Сирымъ былъ экзамированъ и выхвалъ.

С. Саб.

Сирва Актуалнѣ Называ Иванъ Сирого Сынъ
Корбуа, одъ Урожденїа Латва 20. мѣсяцъ. Сирымъ
шко Католическаго, и сповѣданїа бываа и коммуни
куи, Охотѣ пѣваи неумнѣ, подъ Садомъ и Кара
нымъ небыт, не Донаты, гари Урожденїа неба
мѣста, атыко въ повѣрїи Матки своей, Евоу: да
пиро нехрищескїи доведѣнїа, не подъ Матки
Содуванїа Капитала Милосердїи, Оуца Сирого
Корбуа, котораго Охотѣ и спровѣданїа назыв
вали Симархїевичемъ, леко самъ выхвалъ
иже, яко въ Матолетнѣи похотѣ, Оного не
хвалъ, по смѣрїи Оуца Содуванїа при Матки
своей, Сирѣ въ Мѣи Гроднїскїи до Содуванїа на
лѣнны, похнїи, киды выхвалїи мѣстъ Латва
сирѣ, дхїевнїи настѣпїа Россїя 1810. Рку,
вѣвѣас Матка выхвалїаго выстѣла до Стр
їа Антонїа Корбуа мѣхвалїаго подъ та, по
рѣ недалеко Мѣстѣ Сирїанъ въ Мѣнїи

С.



Perrohubertis dla tego aby niebył zapisi-
 wany w Skarżki Włocławskie dowodzą: że
 jest wolny, Ostrowski y da Hoduwicki mona-
 chny- który Strzy wyznawającego przyjął y zarwoją wie-
 dza utrzymywał najprzód w wiecie Lat 1^o 1^o 1^o 1^o
 we Młynie Trabuciskim Obywatela Buoyńskiego
 Lat 3^o we Młynie Symoniskim Uniwersytetu
 Włocławskiego u Szlachcica Jarrowskiego Rok 1^o
 we Młynie Porzumiskim u Szlachcica Lat
 porskiego Lat 2^o w Roku Ominionym 1821^o
 znów powracił do Strzy Antoniego Korbuta do
 Młyna Piłki do Książki Piłki Obywatela
 Dowgiatły y pod tym Książkiem wspólnie
 z komisionerem Strziem zapisał w Skarżki
 wolnych poddanych: dopiero Zawiadza Obywatela
 Dowgiatły znaydując we Młynie Jodegalar Obywa-
 teli Szablockich Młynarzem do Hoduwicki należą-
 nym niejest y w Skarżki pod Hoduwickami nie-
 pisał, oraz dla czego pod Imieniem Komisarza
 Kiewicza wręczył y dostawiony dla Examinu do Sąd-
 nicstwa na tem ukonczył swe Wyznanie y Jakiś Nie-
 umiętany pierwsza trzema kopytkami zapisał: na
 autentycznie podpisano: Jan Korbut XXX Examinowatem Leci-
 ski i sprawnik Jankowski z Studentykiem Repodna
 Sekretarz Pwmm —



Z Autentyka mym Czystem Nancellarym Kępełowim

6

Najjasniejszemu Najpotężniejszemu Wielkiemu Monarcho.
Imperatorze Nikołaju Pawłowiczu
Samowładnocy Całej Rosyji,
Panie Najmilszemu.

Przynosi prośbę w imieniu Kapituły Katedry Wileńskiej Plenipotencyjnie Kapituły za plenipotencyjną przyszaną, w r. 1827^m Miesiąca Marca 14 Dnia Słachcie Ignacy Syn Tadeusza Pilecki Regent Graniczny Wileński w następującej treści.

Leżący Ksiądz Kaniownik Katedry Wileńskiej będąc Plebanem Kościoła Roduciskiego Kapituły Wileńskiej, wiele zawinił funduszowi Kościelnemu, o co w skardze Kapituły Dekretem Eadywizorskim pro częścią jego w r. 1826. Februarii 9^{go} ogłoszonym, żadnej sprawiedliwości temuż funduszowi nieuczyniono, lecz jeszcze Sąd Eadywizorski najniewolniczy sądził na funduszach Kapitulnych dla Kulwińskich za pretensyę do kieższej rub. S^{re} 1055. Kop. 46. gdy więcej należało z referencyi wedle świadectwa Ksiąg Podskarbińskich Samurowych jak r. s. 379. Kop. 58. a które za pretensyę Plebanii i Kościelne zabrymowane zostały. Od takowego Dekretu Kapituła Appellowała, i po dopuszczeniu Appellacyi w Sędziwinnym pomadku, Sprawa dotąd leży w Departamencie 2^{gim} Wileńskim.

w Lat kilka po Dekrecie Eadywizorskim Kulwińscy złożyli rozprawę kondyktową w Ziemstwie Powiatu Wileńskiego o dział między rodzeństwem. Sąd Ziemski Powiatu Wileńskiego w roku przeszłym przyjęwszy rozprawę bez stannosci i powstania Kapituły, bez Celemna Duchownego, sądził nielegalną, należność bez Sprawy, na Kapitułę dla Justyna Kulwińskiego, a on wydał przelew na Słachcica Ferdynanda Pawłowicza. Sąd Ziemski Wileński omiatając pomadkę prawa przyjął sprawę, nie należną, z funduszów Kościelnych wyznista, z Dekretu Eadywizorskiego po Appellacyi w Sądzie Głównym zostająca, i jednoscześnie wydał świadectwo, dla wzięcia Władzy Wykonawczej do Zatradowania majątku funduszowego Kapituły w dowodzie przytonoram.

1829. 3bra 14. za N 483. - ożem Kapituła niebędąca w sprawie niewiedziata, a
Książę Ziemiński p^o Wileńskiego przestął zadanie do J^o W. Pradziącego Dyce
rya Biskupa Kłagiewicza o wykomenderowanie Otonka Duchownego do
tradycji Pomar. -

Pradziący Dycecyja, dnia 12. G^o tegoż roku za N 3581. przestął stem
wiadomości Pradzi Gubernskiemu Wileńskiemu z opisaniem wszelkich ko
domienionych funduszowi, która w kopii z Kancellaryi Dycecyjalnej Wileń
sowiejże składam. -

Prad Gubernski Wileński w skutek stryżmancy Komunikacy
od Biskupa Kłagiewicza, Ukazem w r. terażniejszym 1830. Februarii 4
za N 10853. wydanym w celu ochronienia Dobra Kościelnego ^Wstrzymat
skutki Dekretu Cadywizorskiego i Sadu Ziemińskiego p^o Wileńskiego,
nim całe Dzieło przez Pradziący Senat rozbrane niebędzie. ożem ten
Biskup Pradca Dycecyji obiawił Kapitułę osobnym piśmie przy d
taczonym powyższym Ukazie, a które w kopii poświadczony składam
1830. r. Februarii 13. za N 473. do Kapituły nadesłane. -

Leoz Szlachta Pawłowicz z Kubińskim po Ukazie Pradu Gub
skiego Wileńskiego znowu poważylis, tentowai Departament Dzi. Wileński
ażeby mógł rozciągnąć Esekucyę za Dekretem Cadywizorskim, na fundu
szach Kapitułnych - Departament Dzi. w roku terażnim: Marca 29. dnia
^{postawia}
^{zaprawa} ażeby funduszowy maister Kapituły, mógł być zajmowany,
a ztym Szlachcie Pawłowicz omiadać pomazdek Sędziwienny, ian się ta
Sprawa w Sadzie Cadywizorskim rozbięta, przeciwko Ukazowi Pradu Gu
berskiego Wileńskiego pozwat Kapitułę do Sadu Grodzkiego Wileńskiego
za arestowat Summs funduszowa, u Księcia Eustachego Sapiehy - Sad Grodzki
p^o Wileńskiego taksowej Sprawy nie przyjął, i autorat p^o Pawłowicza wy
sieny skasowat -

Szlachcie Pawłowicz dotęż na przywde funduszow Kapituły na
ny obrat nucił się w piennym sposobie; znowu pozwat Kapitułę, przest
1830. Junii 14. dnia na powrót do Sadu Ziemińskiego Wileńskiego i razem
niwst pozew pro Księcia Sapiehy z arestem na Summs funduszowa, 18
go pozwu kopis, dotężam. -

8
7

Kapituła Wileńska widząc taką uciążliwość na zaiście własności funduszeowej,
i postępek Pawłowicza niezgodny z prawami, ażeby się ostonić od na-
pacji chociaż reorty Kieższ Kanonik wide funduszeowi zawiñit spróć pod-
danych Sudri funduszeowych wyprorowadzonych na Dub. Srs. C. 500. - zalega
pretensyi, lecz żeby zasproć natrętności Pawłowicza Summy Referencyjna,
Dub. Srs. 3/9. Wyp. 58. do Trybunału Wileńskiego stozyla, a do Kosprawy w de-
partamencie Dim Wileńskim lub w Prządzącym Senacie, na co przy tej pro-
bie w dowodzie składam. -

Roku 1830. Junii 2go za N. 1176. Swiadcetwo Trybunału Wileńskiego, o przyjsciu wyrazoney
Summy o co Kapituła, zaktuca i arszta niewolnie zakłada u Kiscia Sa-
piñy - najprowodannicy prosz. -

Uby Najwyższym Wasyey Imperatorskiej Mości Ukazem
zalecono bylo te prozby, w Prządnie Gubernskim Wileń przyjac i rozduca,
postanowic. 1^o Ukaz Prządu Gubernskiego Wileń febr. 4. r. tomu idzacego
za N. 10, 558. względem zatrzymania Skutkow Dekretu Eadywirarskiego po zeszłym
Kieższu Kanoniku na srodę funduszu Kiościelnego, obidawic Sądowi Ziemb
Dim Wileńskiego, iż do rozsądnienia ostatecznego w Prządzącym Senacie Eadywira
za onym następowac niemozē, i Swiadcetwo do władzy wykonawczy wy-
darze wstrzymac. - 2^o Rozpoznanie tej sprawy jako Sądowi Ziemb Wileń
niewłaściwe pier aktorat rozsądzic się niemozē zostawic w porządku stoz-
twiennym wedle brzmienia Ukazu. - 3^o Pomieważ Kapituła zaległa Re-
fencyi stozyla w Trybunału Wileń - a Sztackci Pawłowicz przeciwno Ukazowi
Prządu Gubernskiego Wileń - Sprawy z Kapitułą odeszła w Sądzie Eadywirar-
skim wiazga do Ziembstwa pód Wileńskiego przeciw konstytucyi 1764. i 1784.
aktu - Oraz po roznych Subseltach rozduwzi; i postępie przeciw najwyższemu
Ukazem mianowicie najwyższemu zatwierdzonego Kapitulaminu dnia 3. Si-
stepada 1798. r. - Co do zabezpieczenia własności Duchowienstwa i zachowa-
nia z onymi w rozprawach porządek formalności przepisany, tudzież
Opinii Rady Państwa Roku 1810. Dnia 17. Sisteopada, z Summey Piennosi
niewolny Arszat u Kiscia Sapiñy zakłada; gdyż Kapituła zaa Dub. Srs.
Summy zoda dotknac się do Summ funduszeowych; zyskać z pomie-
nionego Pawłowicza Rewers przez Policya, a żeby Kapituła i fundusz Kio-

Sielny

42
i arysto i uerowizat Laharai.

Królewski bez pomiaru prawa niektoit. 6to Obiawie Discia Custach

go Spyski ji Pawlowici radnych Stosunkow do summy fundusowey

Kapitulney mieci i aresztowaci niema prawa - 6to Proszcemu wyjac

po tey prosbie resolucya i Wrotem złożonych Papierow.

Kajmitosiowski Panie Proste, Waszej Imperatorskiej Mości

w tej prosbie uczynic Resolucya, - sciezki do podania w Archie Gub

skim Widenskim - DoM 1830. Julii 12. Dnia -

8
Excerpt Oswiadczenia a Protokutu Sadu
Grodz. Pittu Wileńskiego, w dacie ponizej wy-
kazajcey się napisanego et Erunden, na
kazanie strony, pod pieczęcią Urzędową
pomiernego Sadu wydan. -



Roku Tysiąc osmset trzydziestego
Miesiaca Novembra trzydnastego dnia.

Przed Sadem Grodz. Pittu Wileńskim stawajac obecnie w 78:
Janacy Bilecki Regent Grodz. Wileńsk. Oswiadczenie przez sie pod-
pisane po nastatej rezolucyi wpisac do Protokulu powad, kto-
re tak sie wyrazia: Oswiadczenie Jmieniem Kapitulicy Katedry
Wileńskiej najsolenniejsze czyni się oto. Ji Obratny Ferdynand
Dawidowicz Regent Grodz. Wileńsk. wprowadzajac sprawę do Kierm.
Wileńsk. nie wlasniwie po Dekrecie Indywidual. mapy funduszu
republicznego K. Kietpry Kanonika Katedry Wileńsk. S. Plebana Sto-
duszynskiego w R. 1826 febr. 9. w Niedzielnach w Pittie Klawilijem
ogłoszonego, od którego appellacya przez wyznaczone strony do
Departam. 2^o Wileńsk. zapła i przez Kapitulę powarta i
w tymże Depart. do rozszkolenia w porządku legalnym zawie-
srona gię Głog Gubern. Wileńsk. w R. ten. Mca Gbra 8^o kact.
1821. takowey sprawę a Obrat. Dawidowiczem a dotychczasowym dia-
tem na przedpisanie Jm. wojennego Gubernatora, do przed-
cego Senatu Depart. 3^o pieruskiego oddziatu przesłał dla roz-
wiazania procedeniy wyten Dekret Indywidualny mowi byc
przywodzony do wykonacy w porządku sędziowskim lub arto-
ratowym o czem i Jm. Gubernator w dnu swoiey rezolucy-
co tegoż Senatu przedstawil, oraz goy Głog Gubern. Wileńsk. Sadow.
Kierm. Pittu Wileńsk. dnia 10. Gbra 1826. o tem donios. Obratny
Ferdynand Dawidowicz, tamize porządek procesny i prawa lub ten
proceder spienoznego nastania w sędziowskim porządku odbywa-
sie, za przywodaniem oney w sędziowskim Wileńsk. pieruskiarowi
nie wolnie z artoratu gdy Kapitulicy Wileńskiej a nacyi usunięciu
Członka Duchownego stawai w Sadzie Kierm. Wileńsk. nie mogła
Obratny Dawidowicz bedac w kondygnie a Obratny Justy-
nem Kulwinikim i Janacym Janowiczem adwokatem sta-
wajacym od Jm. Gustawego Sapichy porwanego w przyjeciu
aresztu na summe funduszu i procenta Kapitulicy w braci
przeciwko stopniom prawa konst. 1809. 1864. y 1874. lat

Konfirmacja Ultimarny na przywrócenie pierwotnego
Ornamentu N^o 11^o i N^o 12^o t. r. na kapitale adyktowat a obratowy Janowicz
od Ścia Sapiechy oswiadczył, że Stannici nie są ani suspen-
sy do ultimarny Konwincyi, ani też kopii Spraw jako z po-
czatkowego przypisaniem sprawy vigore ratorionego arefity
oraz bez Stannocii Kapitulaty bez żadnego dowodu czy Stannok preten-
sji Pawłowicza jest przypisany do Kapitulaty, lub nie pod tenoras ich pre-
sji przez Gubern. wileń. unarem w K^o. t. r. M^o J^o 27^o dnia r. r. t.
87533. wyjątkowo objawia Ścia Sapiechy iż arefyt na summy
fundusowej i procental Kapitulaty wileń. przez Obrat^o Pawłowi-
cza ratorionu przyjętym być powinien, oraz gdy Kapitulata jest
pewną że Ścia jako znamienity obywatel, nie mógł żądać
wymowy Kapitulaty i Obrat^o Janowicz w total nieporozumienia sta-
wania nie mógł otrzymać od Ścia informacji, lecz Obrat^o
Janowicz dopomagając Obrat^o Pawłowiczowi nie przeoczył
bynajmniej ewolucyi summy ratorionu Konfirmacja, po-
miestannoci Kapitulaty, zgodzitis się na wyjątkowy termin wy-
jątkowy G^o abia K^o. t. r. niewiadomo na jakiej zasadach prawu-
nawet nie żądał od Ścia zabezpieczenia dla Ścia, jeżeli Ka-
pitulata adowodni niesprawiedliwe Stannoki Pawłowicza
niez- kto dzieciu wynagrodzi na powiesione rtor kopita,
awroci summa, jeżeli będzie wyjątkowo procto Kapitulata rtor
dujze si Obrat^o Pawłowicz przeważki stopniom niewolno
ultimarny Konfirmacja, w Ście Ście. Sttu wileń- bez
na duszownego adyktowates, iż ona jako ni nie narząca
nego Stannok czynić nie może, do zniesienia oney w kolej a
pella upiny papieru będzie oswiadcza a w oswiadczenia Obrat^o
adwokata Janowicza na wyjątkowy fundusku Kapitulaty rtor
nie z Pawłowiczem od Ścia Sapiechy stawajzcego oswiadcze-
iż Ścia Sapiecha, takowej summy pod nie Stannocii Kapitu-
naliczoney pod ratorionu pretextem opdaai na Kapitulatę nie
prawa ani też Kapitulata tego przyjąć nie może i podobnie
taz Kapitulata sama bez wyjątkowego rozwolonia nato iż
dzie nie jest w stanie jako rtorionu ogodu fundusku caley Kapitulaty
nie ratorionu rtorionu Niedypcon ani też Obrat^o Paw-
łowiczowi według jmiennego Ukazu 1800 K^o. Grudnia 11. oduy-
wai Kapitulaty procentow n^o 12 nie powinien w punkcie B^o
w słowach wyrażonego „summy pieniężne Kapitulaty i pro-

„nie są osobistą Duszowną własnością ale doposażeniemi jej
 „należą, dla tego tak wielkim jako Sakonnym i Duszownym
 „one przedawai, darowai albo odmierzai, jako też równie saka
 „staje się do nich co tego odbierai, bez wyjątkowego nato zezwo-
 „lenia. - Natem Jędrzej Sapieha iestliż ze strony swojej nie czyni
 „nie obrony lub appellacji do Senatu Wiend. Jędrzej Wilen. nie
 „popierał, a w przypadku niespożycowania iestliż w termi-
 „nie abrac. K. ter. przeciwko upelnicy Suprosii i prawu kurya-
 „ny najwiekszy Kapituły bez Coorekowania rezolucyi Bragdeckiego
 „Senatu na przedstawienie Brzdu Gubern. Wilen. Jędrzej opisał
 „nie należącą summe, do Kapituły Pawłowiczowi ze Kapituła
 „Wilen. Jędrzej u bonifinate i procentow od summy fund. upo-
 „wey nieprajimie najwierzyskiej rastroga. oraz ze Jędrzej
 „Sapieha sam na Pawłowicz zwrócenia oney dochodzić będzie
 „bez regresu do Kapituły zapowinajze wixem najsołen-
 „niczemu Kapituła Wilen. przed Antanij Grodzki Wilen.
 „i cetera powiżnoscia, niniejsze oświadzenie wespół i protok-
 „taryż zapisuje. w tego oświadzenia w protokule podpis
 „następny Jędrzej Pilecki Regent gran Wilen. -



Agudnosie i Kigami Suiadrozij
 Jędrzej Salowowski przed M. M. Agent

Cryptaleu wna...